I. Agnosce Dei providentiam omnis aberrationis
expertum, que mortiferæ Saulis invidiæ, amorem
sumunt Jonatha coconjxit. Nam exploravit se Iona-
thas tuniciā, quæ erat indutus, & dedit eam David, & reliqua

vestimenta sua usque ad gladium & arcum suum, & usque
ad Balthem. Ut sciret David a Jonathae se magis amari,

D quæm seipsum amaret Jonathas, qui Davidem velut
alterum se ab omnibus voluit honorari. Non enim sua
solùm vestimenta, sed sua etiam arma omnia illa dona-
vit. Ita Deus cum suis agit, una manu ferit, unigit alte-
rà. Quod & natura passim facit facit in rebus conditiss.

Pampini tuentur botros, ne a sole violentius lēdantur Natutæ
& putrefiant. Idem officii præstant arborum fructi- benefitum
bus frondes & folia: piator qui exteriōres ædium pa- erga res
rietates expingit, in sole quidem penicillum movere, sed
crassum velarium habet, quo solem arceat; subinde
vermiculi fructus, oleraque infestant, sed illos avicu-
lae, aut immixtio cæli aura jugulat; ubi sentit natura
vulnus, ibi plerumque applicat malagma. Ita Deus

mitissime agit, percutit, & lanat, Hebreum Vatem Jo-
nam in fluctus spargi permisit, sed una etiam piscem
grandem præparavit, qui esse videbatur hostis, & erat
Servator; cetum hunc dixisse Jona tartarum, & erat
tuuissimum asylum. Fidelis Deus est, qui non patitur nos
tentare.

Yy 2

t. Cor. c. 10.
vers. 13.

MARIT IN BIBLIOT

tentari supra id, quod possumus; sed facit etiam cum tentatione proventum, ut possumus sustinere. Divinam hanc methodum expertus est David; quem Saul pater extremis odiis insectatus est; hunc filius Jonathas amore ardenter complexus est. Et qualis illa Dei fuit providentia? Peritissimi sculatoris telum David non solum levi corporis flexu declinavit. Cogitata Saul: Evasit meus fidicen primâ vice, nō evadet alterā. Evasit certe & alterā. Quād & illud luculentum prouidentiae divinæ fuit specimen? Omnia Saulis molimina in Davidis cædem vergentia, in ampliorem Davidi gloriam ceferunt.

*1. Reg. c. 18.
vers. 16.*

*2. Cede
iræ.*

*Prov. c. 15.
vers. 1.*

Homo ira-

cundus est

velis remisque fugere, aut certe non respondere tonanti.

Nos sepe contra facimus, ingerimus nos, & plagi exponimus volentes; ut olim discurreribus luperis

gravida fœse offerebant verberandas; ita nos amamus

verbera, & volumus cædi; vultum importunum ostendimus, & contra intuemur, audacter in os obſistimus,

& certanus vociferande sic adverſarium jam ante

concitatum & futentem magis prostatim, nec decli-

namus ictus, sed excipimus & respondimus cum fe-

nore; in promptu sunt dicta acria & virulenta, quibus

injurias non tam arcemus, quād accendimus: quisquis

nos vel minimam offendit, acerimè vindicamus;

nullam vel brevissimi quidem errati gratiam facimus,

nec verbo damus veniam. Hoc, ô boni, non est de-

clinarie ictus, sed iis se ulro ingerere. Berat a sensu:

Excusatio perfecta, testimonium conscientia. Quid luſta-

mur & obſistimus? Bona conscientia præcēre pluri-

ma silentio refutat.

3. Ambi-

tionem &

invidiam

aversare.

Chryſof-

hom. 46. in

22. Genes.

*Duplex
morbus
ambitionis &
invidiæ, in
Saule.*

*In Philip-
po Mace-
done.*

Vitia duo nequissima, diaboli veneno-plena. Saul Davidem sa- pius occidum voluit, & in eam molitionem crebras vitæ ac capiti struxit infidias, quas tamen tam gallidâ texit crudelitate, ut ea omnia fieri amore possent vi- deri. Jam vero cogitationes illius pessimæ, cruenta consilia, truculentissime machinationes, universo pa- tent Orbi. Ita prorsus quidquid in nos mutuus molimur odiis, supremo judicii die patebit. Apertissima erunt omnibus vel abditissima peccatorum secreta. De re præsenti dissidente Chryſofomus: Quem oportebat, inquit, ut benefactorem & Salvatorem agnoscere, eum quererbat interfere. O excellentem insaniam, ô stupor magnitudinem. Sed mente obtenebratus ab invidiâ, perinde atque ab ebrietate, benefactorem, ut hostem spettabat. David & vitam & regnum servavit Sauli, in hostimentum & gratiam regalem, mors illi paratur. Sic ambitionis & invidiæ, malificiis compensari beneficia. Ubi duplex hic morbus est ambitionis & invidiæ, ut in Saule fue- rat, ibi æger insanire, furere, præcipitare, omnia pef- sum & in perniciem dare consuevit. Alterius fortuna, lucrum, gloria, successus, ambitioso & invido mæror & morsel.

Philipus Macedo, quem Demosthenes cum curâ expingit, tam insignitæ fuit ambitionis, ut quidquid upiam in ejus regno præclarè gereretur, ipsi fuerit adscribendum: ducibus suis rem fortiter ac strenue

A gerentibus magis indignari solebat, quād ignavis ces- toribus, qui multa corrupserunt imbelli metu ac

lōcordiâ. Alexander filius, parenti sepe non impar In Alex-

hac geminâ peste. Nam, quod Curtius prodit, Ale- dro ejus si-

xander hostes vinci voluerat; Antipatrum viciisse; ne li-

tacitus quidem non indignabatur, sua demptum glo-

riæ existimans, quidquid accesserit aliena. Ta-

lis profecto ex aſſe Saul malignus & invidus. Sauli si-

millimus Assyriorum rex, qui teste Xenophonte, Go-

In Affy- briam in venatum assumpsit, qui se illo petitiorem in rum Reg.